
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N. 107 del 03/07/2025 

 

Oggetto: PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.4. 

Partecipazione al XXIV Convegno Regionale sull’uva di Troia. 

******** 

CUP: B82F17004830009    

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 

PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ 

AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività 

propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno 

all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 

sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di 

STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL).  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 

178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 

- Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 

LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di 

Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento. 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi 

e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante 

l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con 

riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4. 

 

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017, modificato ed integrato come da verbale dell’assemblea dei Soci del 21/09/2019. 

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 941 del 28/12/2022 - Modifica dell’art.15 dell’Allegato A e dell’art.19 

dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di Azione Locale (GAL)” ai sensi 

del Regolamento UE n. 2220/2020 - per il GAL MERIDAUNIA scarl sono stati stabiliti nuovi termini per la 

conclusione delle attività al 31/12/2025; 

 

 

PRESO ATTO  

 

- dell’invito ricevuto a partecipare al XXIV Convegno Regionale sull’uva di Troia che prevede un percorso 

enogastronomico, organizzato dal Consorzio di Tutela D.O.C. “TAVOLIERE” che si svolgerà a Troia (FG) 

il 13 luglio 2025; 

- Il Consorzio, a cui aderiscono 50 soci, tra cui le cantine ed i produttori vitivinicoli ubicati nel territorio dei 

Monti Dauni e zone limitrofe, d’ìntesa con il Comune di Troia e l’unione provinciale di Confcooperative 

Foggia intende promuovere il giorno domenica 13 luglio un evento che ospiterà il Convegno Regionale 

sull’Uva di Troia con percorso enogastronomico, giunto ormai alla sua XXIV edizione. 

- . 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

PRESO ATTO INOLTRE che 

 

- L’evento intende valorizzare tutto il settore vitivinicolo, promuovendo in particolare il vitigno “Uva di 

Troia”, il cui riconoscimento del marchio “ D.O.C. Tavoliere ha segnato l’inizio di una nuova fase di 

promozione, che ha l’audacia di operare come risorsa economica di sviluppo di un marchio territoriale. 

- all’iniziativa, a cui il GAL Meridaunia è invitato a partecipare, parteciperanno importanti personalità 

istituzionali ed imprenditoriali, le cantine aderenti che offriranno il vino prodotto e 15 operatori economici 

Troiani che faranno degustare i prodotti tipici del ns territorio 

- Si ritiene opportuno partecipare per svolgere un’azione informativa/promozionale sulle attività del GAL 

Meridaunia, e in coerenza con gli obiettivi del Leader, presentare i risultati della programmazione 

2014/2020, allestendo un gazebo infomativo 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DETERMINA 

 

- di accogliere l’invito Consorzio di Tutela D.O.C. “TAVOLIERE” a partecipare al XXIV Convegno 

Regionale sull’uva di Troia che si svolgerà a Troia (FG) il 13 luglio 2025; 

- di affidare al Consorzio di Tutela D.O.C. “TAVOLIERE” con sede legale in Troia (FG), Corso R. 

Margherita, 80 e Sede operativa Foggia – Via Marinaccio n.4/D - P.IVA 03830560714 - CCIAA N. FG – 

277972, l’allestimento di un gazebo espositivo per le attività del GAL Meridaunia per un importo pari ad 

euro 1.000,00  

- di impegnare di spesa di euro 1.000,00 a valere sulla Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di 

gestione e animazione” del PAL Meridaunia - PSR Puglia 2014/2020  

- Che il CIG è B78688DAFC 

- di pubblicare il presente atto sul sito www.meridaunia.it 

Bovino (FG), 03 luglio 2025 

 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

 Daniele BORRELLI * 

 

*firmato digitalmente 

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it

